[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19  сентября 2014года.
                                                                                       № 75
 г. Ливны
О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны от 29 апреля 2014 года № 40

«Об утверждении краткосрочного плана

реализации региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Ливны в 2014 году».

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, Законом Орловской области от 28 июня 2013 года № 1498-ОЗ «Об отдельных правонарушениях в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Орловской области», постановлением Правительства Орловской области от 31 декабря 2013 года № 482 «Об утверждении областной адресной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области», администрация города    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации города Ливны от 29 апреля 2014 года № 40 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Ливны в 2014 году», изложив приложение к постановлению «Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Ливны в 2014 году» в новой редакции (приложение).

2. Финансовому управлению администрации города предусмотреть выделение денежных средств на реализацию краткосрочного плана из средств местного бюджета в объёме софинансирования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник»                          и разместить на сайте http://www.adminliv.ru.

И.о. главы города Ливны                                                                       С.А.Трубицин
                                                                Приложение
                                                                к постановлению администрации города

                                                                от «19» сентября 2014г. № 75
                                                               «Приложение

                                                                к постановлению администрации города

                                                                от «29» апреля 2014г. № 40

	КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

	реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории

	города Ливны в 2014 году.

1. Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации
краткосрочного плана.
Основной целью краткосрочного плана является повышение надежности жизнеобеспе​чения и комфортности проживания населения за счет приведения технического состояния мест общего пользования жилищного фонда в соответствие с дейст​вующими нормативными требованиями.

Для решения поставленной цели в рамках данного краткосрочного плана основными задачами являются:

· создание комфортных, безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах;

· проведение активной агитационно-разъяснительной работы с населением;

· разработка и соблюдение прозрачных и публичных процедур отбора участников программы;

· обеспечение высокой степени готовности собственников помещений в многоквартирных домах к проведению капитального ремонта;

· использование эффективных технических решений и комплексности при проведении капитального ремонта;

· стимулирование процессов реформирования жилищной сферы;

· развитие общественного самоуправления и инициативы собственников жилья в рамках реформы жилищных правоотношений;

· создание эффективных механизмов управления жилищным фондом на территории города.

Работы по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов будут являться стимулирующим фактором процесса реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

Для исключения повторения сложившейся проблемной ситуации одновременно с капитальным ремонтом жилых домов будет реорганизована система управления в жилищной сфере, основывающаяся на принципах активного привлечения граждан к управлению своей собственностью.

Основными задачами на этапе реорганизации жилищных правоотношений следует признать:

· развитие общественного самоуправления и инициативы собственников жилья в рамках реформы жилищных правоотношений;

· создание эффективных механизмов управления жилищным фондом на территории города Ливны.

Результатом реализации должно стать повышение надежности систем жизнеобеспечения жилищного фонда города.

Срок реализации краткосрочного плана рассчитан на 1 год (2014г).

Планируемые показатели краткосрочного плана указаны в  приложении 1 к краткосрочному плану.

2. Объем и источники финансирования мероприятий,
 осуществляемых в рамках краткосрочного плана.
Источниками финансирования работ по проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов являются средства Фонда содействия реформированию ЖКХ, областного бюджета, бюджета города.
Заказчиком проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов является некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области».

После заключения соглашения о расходовании субсидии на проведение работ по  капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории города Ливны финансовое управление администрации города Ливны перечисляет на расчётный счёт Заказчика работ средства местного бюджета в объёме софинансирования.
Объем долевого финансирования на проведение капитального ремонта на период  2014 год указан в приложении 2 к краткосрочному плану.

3. Перечень многоквартирных домов,
  подлежащих капитальному ремонту.
Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, для которых планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ, бюджета Орловской области и бюджета города Ливны на проведение капитального ремонта, приведен в приложении 3 к краткосрочному плану.

4. Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
Планируемые  средства бюджетов всех уровней позволят обеспечить надежность жизнеобеспечения и комфортность проживания граждан в жилых домах в 2014 году на общей площади 4139,2 кв.м. за счет приведения технического состояния мест общего пользования жилищного фонда после проведения капитального ремонта в соответствии с действующими нормативными требованиями.

Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, с указанием видов и стоимости работ (услуг) по капитальному ремонту указан в приложении 4 к краткосрочному плану.
5. Реестр документов, регулирующих особые условия и перенос сроков проведения капитального ремонта многоквартирных домов
       при формировании муниципальных краткосрочных планов.
Приоритетом при выборе МКД считается  наличие в управлении ЖКХ администрации города следующих документов:

· заключение органа государственного жилищного надзора о необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

· протокол (протоколы) общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу проведения капитального ремонта многоквартирного дома;

· протокол (протоколы) общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о выборе способа формирования фонда капитального ремонта, о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

· договор (договоры) о формировании фонда капитального ремонта, об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
Реестр документов, на основании которых принимается решение о формировании муниципального краткосрочного плана на особых условиях, представлен в приложении 5 к краткосрочному плану.»
Приложение 1
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории г.Ливны в 2014 году.

	Планируемые показатели реализации краткосрочного плана

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV
квартал
	всего

	кв. м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по г. Ливны:
	4139,2
	299

	1

	1

	4580772,0
	4580772,0

	1
	город Ливны
	4139,2
	299

	1

	1

	4580772,0
	4580772,0

Приложение 3
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории г. Ливны в 2014 году.

	Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	в т. ч. площадь помещений МКД,
	Количество жителей, зарегистрированных
в МКД на дату утверждения
краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего
капитального ремонта

	всего
	в том числе:

	за счет взносов
на капитальный ремонт
	за счет финансовой

поддержки
	за счет иных источников финансирования

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	областного бюджета
	местного бюджета

	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого по г. Ливны:

	4139,2
	3524,3
	 299
	4580772,0
	0
	2668300,0
	 1243107,0
	 669365,0
	  0
	 31.10.2014

	1
	 ул. Селищева д.1
	 1970

	 кирпич
	5
	 2
	4139,2
	3524,3
	 299
	4580772,0
	0
	2668300,0
	 1243107,0
	 669365,0
	  0
	 31.10.2014

Приложение 4
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории г. Ливны в 2014 году
	Перечень многоквартирных домов по видам работ

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды работ, установленные Жилищным Кодексом Российской Федерации
	Виды работ, установленные Законом Орловской области

	ремонт инженерных систем
	ремонт крыши
	ремонт фасада
	ремонт подвальных помещений (в т.ч. отмостка)
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	строительный надзор

	руб.
	руб.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по г.Ливны:
	4580772,0
	 1233460,34
	 988,9
	 1529886,82
	3036,2
	1358574,0
	138,8
	200635,4
	166600
	91615,44

	1
	 ул. Селищева д.1
	4580772,0
	 1233460,34
	 988,9
	 1529886,82
	3036,2
	1358574,0
	138,8
	200635,4
	166600
	91615,44

Приложение 2
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории г. Ливны в 2014 году

Информация об объемах средств, направляемых на реализацию краткосрочного плана

рублей
	№
	Наименование муниципального образования
	Суммарный объем средств с учетом всех источников
финансирования
	Взносы на капитальный ремонт собственников помещений в многоквартирных домах
	Финансовая поддержка, рублей, за счет средств:
	Иные источники финансирования

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	областного бюджета
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по г.Ливны
	4 580 772,0
	0
	2 668 300,0
	1 243 107,0
	669 365,0
	0

	1.
	город Ливны
	4 580 772,0
	0
	2 668 300,0
	1 243 107,0
	669 365,0
	0

Приложение 5
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории г. Ливны в 2014 году

Реестр документов,

регулирующих особые условия и перенос сроков проведения
капитального ремонта многоквартирных домов
при формировании муниципальных краткосрочных планов
	№
	Адрес МКД
	Наименование документа
	Реквизиты документа

	1.
	ул. Селищева д.1
	заключение о соответствии жилого помещения, жилого дома требованиям «положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»
	 № 92 от 15.04.2014г.

	2.
	ул. Селищева д.1
	 протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу проведения капитального ремонта многоквартирного дома;

	 № 2 от 14.04.2014г.

	3.
	ул. Селищева д.1
	протокол общего собрания о выборе способа формирования фонда капитального ремонта, о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	б/н от 1 4.04.2014г.

	4.
	ул. Селищева д.1
	договор о формировании фонда капитального ремонта, об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
	№30-05/ФКР от 15.04.2014г.